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Pod koniec 2025 r. miasto otrzymało ponad 35 mln zł z rządowego Programu Ochrony Ludności i Obrony
Cywilnej  na  działania  związane  z  bezpieczeństwem. Środki  finansowe  zostały  przeznaczone  m.in.  na
doposażenie Szpitala Specjalistycznego im. S. Żeromskiego i zakup 8 samochodów ciężarowych – w tym
np. wywrotek, które mogą być wykorzystywane do akcji ratowniczych.

Rządowe wsparcie pomogło miastu zadbać  o wzmocnienie systemu reagowania na sytuacje kryzysowe i
doposażenie  służb,  co  przekłada się  na  zwiększenie  poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. Program
obejmuje m.in. bezpieczną łączność  państwową oraz systemy alarmowania, ostrzegania i powiadamiania,
zabezpieczenie  logistyczne oraz  utrzymanie  i  rozwój  podmiotów ochrony  ludności,  a  także organizacji
pozarządowych,  w  tym  krajowego  systemu  ratowniczo-gaśniczego,  Państwowego  Ratownictwa
Medycznego oraz jednostek ochrony przeciwpożarowej.

Zabezpieczenie w razie sytuacji kryzysowych

Dzięki  finansowaniu zrealizowano szereg zakupów sprzętowych obejmujących m.in.  5 cystern do wody
pitnej,  5 wysokowydajnych agregatów pompowych do magazynu przeciwpowodziowego oraz wywrotkę do
transportu piasku niezbędnego przy zabezpieczeniach powodziowych. Flota pojazdów została wzmocniona
o  4  samochody  ciężarowe  z  urządzeniem  hakowym  oraz  4  wywrotki  z  systemem  HDS  dla  MPO,
koparkoładowarkę  dla  Krakowskiego Holdingu Komunalnego oraz  samobieżną  maszynę  inżynieryjną  na
lawecie  dla  straży  pożarnej.  Dodatkowo  projekt  zakładał  zakup  245  radiotelefonów  z  wyposażeniem,
instalację  systemu  monitoringu  wizyjnego,  a  także  doposażenie  Szpitala  Specjalistycznego  im.  S.
Żeromskiego w łóżka szpitalne, wózki anestezjologiczne oraz nowoczesny sprzęt medyczny.

Zakupiony sprzęt będzie wykorzystywany m.in. podczas akcji ratowniczych, zabezpieczania miasta w razie
powodzi, usuwania skutków awarii infrastruktury czy wsparcia służb medycznych i ratowniczych.

Plany na kolejne lata

Planowany Program  Ochrony  Ludności  i  Obrony  Cywilnej  na  lata  2027–2031 ma  umożliwić  realizację
większych,  wieloletnich inwestycji.  Pozwoli  to samorządom – w tym Krakowowi – skuteczniej  planować
działania,  rozwijać  infrastrukturę  bezpieczeństwa  oraz  jeszcze  lepiej  przygotować  miasto  na  sytuacje
kryzysowe.  Działania realizowane w ramach programu są  ważnym elementem wzmacniania odporności
miasta oraz  zwiększania bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa. W realizacji zadań uczestniczy  szereg
jednostek,  m.in.  Ochotnicze Straże Pożarne,  Straż  Miejska,  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne,
Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej czy Wodociągi Miasta Krakowa.
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